

Gdynia, 29.05.2024 r.

ERZ-EZP.271.22.2024.AR
(platforma)

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **budowa placu zabaw przy ul. Piekarskiej zgodnie z wykonanym projektem - RD Obłuże** prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji (nr ref. postępowania EZP.271.22.2024).

Ogłoszenie zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 26.04.2024 r. pod nr 2024/BZP 00304195.

Ogłoszenie o zmianie Ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 08.05.2024 nr 2024/BZP 00314517.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni – jednostka budżetowa Gminy Miasta Gdyni (Zamawiający), na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), w związku z zapytaniem do specyfikacji warunków zamówienia, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający na platformie zakupowej do przedmiotowego postępowania została załączona kompletna dokumentacja projektowa.

Pytanie nr 2:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi niezbędnymi decyzjami i uzgodnieniami.

Pytanie nr 3:

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót?

Odpowiedź nr 3:

Przedmiotowa inwestycja znajduje się wśród terenu zieleni przy ul. Piekarskiej w Gdyni. Teren nie posiada ogrodzenia, od strony wschodniej fasadę zamkową przez co dostępny jest częściowo od strony południowej (należy zachować ostrożność z uwagi na rosnące drzewo) i północnej. Na okolicznym terenie w pobliżu przedmiotowego placu zabaw obowiązują ogólne przepisy ruchu drogowego. Na plac budowy można dojechać po terenie zielonym z zastrzeżeniem odtworzenia uszkodzonej infrastruktury miejskiej.

Pytanie nr 4:

Czy utylizacja materiałów z rozbiórki leży po stronie Wykonawcy, czy należy je przetransportować w miejsce wskazane przez Zamawiającego?

Odpowiedź nr 4:

Zgodnie z zapisami pkt 22 rozdziału 3 Opis Przedmiotu Zamówienia SWZ utylizacja odpadów stanowić będzie obowiązek Wykonawcy robót.

Pytanie nr 5:

Czy zalecenia wykonawcze i pielęgnacyjne opisane w projekcie budowlanym wchodzi w zakres postępowania tzn. czy Wykonawca w okresie trwania gwarancji musi zajmować się pielęgnacją trawników zgodnie z opisem?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie wymaga pielęgnacji trawników w ramach gwarancji. Zamawiający wymaga wzrostu trawy na przedmiotowym obiekcie w momencie przystąpienia do czynności odbiorowych.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga obsługi geodezyjnej inwestycji.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający wymaga obsługi geodezyjnej inwestycji zgodnie z zapisami w projekcie budowlanych.

Pytanie nr 7:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie kwestii dotyczącej wyposażenia placu zabaw, a dokładniej huśtawki potrójnej.

Huśtawka, której wymaga Zamawiający jest produktem, którego producent w takiej konfiguracji nie posiada w swojej ofercie. Wydaje się nam, że projektant połączył dwa produkty w jeden, natomiast taka konfiguracja u producenta nie posiada certyfikatu. Chcąc spełnić wymóg przetargowy i załączyć karty katalogowe oraz certyfikaty do oferty nie będziemy w stanie złożyć kompletnej oferty na wymagane produkty. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści zmianę huśtawki o konstrukcji drewnianej, na huśtawkę potrójną wykonaną w całości ze stali, która posiada certyfikat i jest wykonywana przez producenta w potrójnej konfiguracji?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający dopuszcza huśtawkę zgodnie z projektem zamiennym huśtawki potrójnej stanowiącym załącznik A1 do SWZ zgodnie ze zmianą treści SWZ nr 2.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaofiarowania Urządzenia U4 – Potrójnej huśtawki – kubełek, deska, bocianie gniazdo, w której konstrukcja zamiast drewnianej będzie wykonana ze stali ze względu na brak certyfikowanego urządzenia w takowej konfiguracji?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający dopuszcza huśtawkę zgodnie z projektem zamiennym huśtawki potrójnej stanowiącym załącznik A1 do SWZ zgodnie ze zmianą treści SWZ nr 2.

Pytanie nr 9:

Po rozpoznaniu rynku palisady SBR okazało się, że żaden z producentów nie posiada do przedmiotowego elementu certyfikatu, gdyż palisada jako element małej architektury ma tylko deklarację zgodności. W związku z powyższym czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia certyfikatu i zaakceptuje tylko deklarację zgodności dla urządzenia U6 – piaskownicy – palisady SBR?

Odpowiedź nr 9:

Zgodnie ze zmianą do SWZ nr 2, Zamawiający dla urządzenia – piaskownica U6, żąda złożenia wraz z oferta odpowiednio łącznie przedmiotowych środków dowodowych tj.:

- a) katalogów z nazwą producenta ze wskazaniem na proponowane urządzenia zabawowe oraz elementy małej architektury,
- b) charakterystyk materiałów z jakich wykonane są proponowane urządzenia zabawowe oraz elementy małej architektury,
- c) deklaracji właściwości użytkowych.

Pytanie nr 10:

W jakiej technologii ma zostać wykonana nawierzchnia żwirowa bezpieczna? Prosimy o wskazanie producenta.

Odpowiedź nr 10:

Nawierzchni żwirowa bezpieczna powinna zostać wykonana zgodnie z projektem budowlanym.

Pytanie nr 11:

Żaden system poliuretanowych nawierzchni bezpiecznych nie spełnia tak sformułowanych wymagań w zakresie parametrów i dokumentów.

aktualnie obowiązującą normą PN EN 1177+AC:2019-04 dotyczącą: „Nawierzchni placów zabaw amortyzujących upadki -- Wyznaczanie krytycznej wysokości upadku”.

Zamieszczone przez Zamawiającego parametry czy cechy jakimi ma się charakteryzować nawierzchnia,

czyli:

pełną przepuszczalnością;

stabilnością wymiarów – długość/szerokość +/-1%, grubość +/-2mm;

wytrzymałością na rozciąganie powyżej 0,4 MPa;

wydłużeniem względnym przy rozciąganiu powyżej 35%;

wytrzymałością na rozdzieranie powyżej 100 N;

twardością 50+/-5ShA;

współczynnikiem tarcia kinetycznego powierzchni w stanie suchym powyżej 0,35;

odpornością na uderzenie - powierzchnia odcisku kulki do 750 mm²;

odpornością na temperaturę - 40°C/+100°C

zmiana wymiarów pod wpływem temperatury – mniej niż 0,1%;

odpornością na ścieranie;

odpornością na UV;

właściwościami antypoślizgowymi;

wyglądem powierzchni po badaniu - bez zmian;

prawdopodobnie pochodzą ze starej nieobowiązującej już rekomendacji ITB należącej do jakiegoś systemu nawierzchni sportowych. Większość parametrów nawet nie jest ujęta w obowiązującej normie PN EN 14877:2014 dotyczącej nawierzchni sportowych. Krótko mówiąc taki twór nie istnieje. Obowiązkiem Zamawiającego jest zamieszczanie w przestrzeni publicznej projektów zrewidowanych i przystosowanych do aktualnych norm i przepisów. W świetle obowiązujących przepisów i norm powyższe wymogi nie mogą być stosowane dla bezpiecznych systemów nawierzchni PU .

Opisana przez zamawiającego nawierzchnia bezpieczna ma zapewnić bawiącym się odpowiednie podłoże tak aby zminimalizować a nawet wykluczyć urazy powstałe na skutek upadku z zainstalowanych urządzeń zabawowych. Obowiązujące normy wymagają, aby odpowiednia nawierzchnia znajdowała się pod urządzeniami wysokimi, to jest takimi, na których dzieci mogą się bawić na wysokości powyżej 600 mm. W odniesieniu do urządzeń na placach zabaw oraz nawierzchni będą to odpowiednio normy PN-EN 1176-1:2017-12 oraz PN EN 1177+AC:2019-04.

ˆ Należy wiedzieć, że nawierzchnia bezpieczna PU zwana potocznie gumową instalowana „in situ” jest systemem najtrwalszym, najczystszy i najbezpieczniejszym – to nie jest nawierzchnia wyczynowa lekkoatletyczna. Pamiętajmy, że nawierzchnia podlega certyfikacji przez jednostki akredytowane które badają grubość nawierzchni względem krytycznej wysokości upadku (HIC) i konieczne jest posiadanie atestu PZH.

Obowiązujące przepisy wymuszają usunięcie parametrów sportowych i nienormowanych dla nawierzchni bezpiecznej i przestrzeganie unormowanych dyrektyw w sprawie ogólnego bezpieczeństwa produktów (2001/95/WE) na podstawie, której uformowała się norma PN EN 1177+AC:2019-04.

Mając na uwadze powyższe, trzeba stosować nawierzchni bezpieczne o grubości zgodnej z wymogami HIC instalowanych urządzeń zabawowych, które posiadają wymagane badania potwierdzone przez następujące dokumenty:

Atest Higieniczny PZH

Certyfikat na krytyczną wysokość upadku (HIC)

Badania zawartości pierwiastków metali ciężkich (DIN 18035-6:2021-08)

Autoryzacja producenta systemu

Karta techniczna systemu

Akceptacja nawierzchni poliuretanowych zgodnych z przytoczonym w niniejszym piśmie „wyjaśnieniem sensu”, zapewni Zamawiającemu dobrą jakość nawierzchni a jednocześnie pozwoli wyeliminować zamieszczone absurdy i uniknąć naruszeń w procedurze przetargowej zarówno przed dokonaniem wyboru jak i na etapie realizacji.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający dopuszcza przedstawienie nawierzchni syntetycznej o nie gorszych parametrach, zgodnie z obowiązującymi normami, atestami PZH i certyfikatem na krytyczną wysokość upadku (HIC).

Pytanie nr 12:

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie?

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet Zamawiającego. Przygotowanie oferty generuje stosunkowo dużo czasu i koszty wykonawcy. Jeśli wykonawca zna budżet zamawiającego to może zdecydować czy jest zainteresowany postępowaniem. Brak informacji o budżecie może powodować niepotrzebną stratę wykonawcy.

Odpowiedź nr 12:

Informacja o kwocie jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotowego zamówienia publicznego została opublikowana na platformie zakupowej <https://platformazakupowa.pl/transakcja/908146> w dniu 09.05.2024 r.

Pytanie nr 13:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy

Odpowiedź nr 13:

Na platformie zakupowej została zamieszczona kompletna dokumentacja projektowa.

Pytanie nr 14:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający dysponuje wszelkimi niezbędnymi decyzjami i uzgodnieniami.

Pytanie nr 15:

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiegokolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą

Odpowiedź nr 15:

Na obszarze inwestycji znajdują się sieci podziemne: wodociągowa, kanalizacyjna, deszczowa i energetyczna. Całkowity opis wraz z mapą znajdują się w projekcie budowlanym.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ogrodzenie zamienne, panel 2D o wym. 2500x1230 mm, ocynkowany malowany RAL 6005, pręt fi 6/5/6 mm, słupki 60x40x2 mm?

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający wymaga aby ogrodzenie było zgodne z projektem.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający wymaga od wykonawców złożenia oferty z uwzględnieniem odpowiedzi na pytania.

KIEROWNIK SAMODZIELNEGO REFERATU
ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH
Marek Kamiński